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1 LOUIS XV (1715-1774). Louis au bandeau. Lille. 1747. (Dr. 728). Or. 8,11 g. Très 

Beau.  

300/400 

2 LOUIS XVI (1774-1793). Double louis au buste nu. Paris. 1786. (Dr. 802). Or. 15,25 

g. Qques stries au droit sinon presque Superbe.  

500/600 

3 Double louis au buste nu. 1786. Rouen. (Dr. 802). Or. 15,20 g. Qques stries sinon Très 

Beau.  

400/500 

4 Louis au buste nu. Paris. 1785. (Dr. 806). Or. Presque Très Beau. 200/250 

5 CONSULAT (1795-1799). 40 francs. Paris. An XI. (G. 1080). Or. Presque Superbe. 300/400 

6 40 francs an XI Paris. (G. 1080). Or. Ens. 2 p. Presque Très Beau et Très Beau. 600/700 

7 40 francs. Paris. An 12. (G. 1080). Or. Très Beau. 250/300 

8 20 francs. Paris. An 12. (G. 1020). Or. Ens. 4 p. Très Beau. 600/700 

9 NAPOLEON Ier (1804-1815). 40 francs. Turin. 1806. (G. 1082). Or. Très Beau.  300/350 

10 40 francs (2). La Rochelle 1808. (G. 1083). Or. Ens. 2 p. Presque Très Beau.  600/700 

11 40 francs. Paris. An 13 (G. 1081). Lille. 1810. (G. 1084). Or. Ens. 2 p. Presque Très Beau 

et Très Beau. 

600/700 

12 40 francs. Paris (2). 1811, 1812 (G. 1084). Or. Ens. 2 p. Très Beau. 600/700 

13 20 francs. Paris. An 12. (G. 1021). Or. Ens. 3 p. Très Beau. 450/500 

14 20 francs. Paris. An 13. (G. 1022). Or. Ens. 3 p. TB et Très Beau. 450/500 

15 20 francs. Utrecht. 1813. (G. 1025). Or. Presque Très Beau. 150/200 

16 20 francs. Paris 1806 (2). 1807 (Léger coup). (G. 1023, 1023A). Or. Ens. 3 p. TB et Très 

Beau.  

450/500 

17 20 francs (4). Paris. 1808. 1813 (2), Lille 1813. (G. 1024, 1025). Or. Ens. 4 p. Très Beau. 600/700 

18 LES CENT-JOURS (20 mars-22 juin 1815). 20 francs. Paris. 1815. (G. 1025A). Or. Ens. 

3 p. Presque Très Beau et Très Beau. 

450/500 

19 LOUIS XVIII (1814-1824). 40 francs. Perpignan. 1816. (G. 1092). Or. Ens. 2 p. Très 

légers coups sinon Très Beau.  

600/700 

20 20 francs buste habillé. Paris. 1814. (Fr. 1026). Or. Superbe.  180/250 

21 20 francs buste habillé (3). Paris 1814, 1815. (Fr. 1026). Londres 1815. (Fr. 1027). Or. 

Ens. 3 p. Très Beau. 

400/500 

22 20 francs buste habillé (2). Paris, Lille. 1814 (G. 1026). 20 francs buste nu (2). Paris, 

Lille. 1817. (G. 1028). Or. Ens. 4 p. Très Beau.  

600/700 
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23 20 francs buste nu (5). Paris 1819, 1820, 1824 (2). Perpignan 1824. (G. 1028, G. 1029). 

Or. Ens. 5 p. TB et Très Beau.   

750/850 

24 CHARLES X (1824-1830). 40 francs (2). Paris. 1829, 1830. (G. 1105). Or. Ens. 2 p. 

Très Beau.  

600/700 

25 20 francs. Paris. 1825 (2), 1827 (2), 1830. (G. 1029). Or. Ens. 5 p. TB et Très Beau.   750/850 

26 LOUIS PHILIPPE (1830-1848). 40 francs. Paris. 1834. (G. 1106). Or. Très Beau.    300/350 

27 40 francs. Paris. 1834. (G. 1106). Or. Ens. 2 p. TB à Très Beau.   600/700 

28 20 francs. Lille. 1831.  (G. 1030). Or. Presque Superbe. 150/200 

29 20 francs (5). Paris. 1834, 1839, 1840 (3). (G. 1031). Or. Ens. 5 p. TB et Très Beau.   750/850 

30 20 francs (4). Paris. 1841, 1843, 1844, 1847. (G. 1031). IIIème REPUBLIQUE (1871-

1940). 20 francs. 1871. (G. 1063). Or. Ens. 5 p. TB et Très Beau.   

750/850 

31 HENRI V, Prétendant (1820-1883). Franc. 1831. (G. 451, VG 2705). Arg. Ens. 2 p. Très 

Beau.   

100/200 

32 NAPOLEON III (1852-1870). 100 francs tête nue. Paris. 1857. (G. 1135). Or. Très 

Beau.   

750/900 

33 100 francs tête laurée. Strasbourg. 1869. (G. 1136). Or. Presque Très Beau.   750/900 

34 50 francs tête laurée. Strasbourg. 1863. (G. 1112). Or. 8 251 ex. TB à Très Beau.   400/500 

35 50 francs tête laurée. Paris. 1865. (G. 1112). Or. 3 740 ex. Très Beau.   400/500 

36 50 francs tête laurée.  Paris. 1866. (G. 1112). Or. Très Beau.   400/500 

37 50 francs tête laurée (2). Paris. 1862 (coup), 1864. (G. 1112). Or. Ens. 2 p. TB à Très 

Beau.   

750/900 

38 20 francs 1860. Faux d’époque en platine. Presque Très Beau. Amusant.    300/350 

39 5 francs petit module. Paris. 1854. (G. 1000). Or. TB à Très Beau.   100/150 

40 5 francs tête nue (4). 5 francs tête laurée. (G. 1001, G. 1002). Or. Ens. 5 p. TB et Très 

Beau.   

200/300 

41 IIème REPUBLIQUE (1848-1852). 10 francs (2). (G. 1012). IIIème REPUBLIQUE. 10 

francs (3). (G. 1016). Or. Ens. 5 p. TB et Très Beau.   

300/400 

42 IIIème REPUBLIQUE. 100 francs Génie. Paris. 1882. (G. 1137). Or. Coup sur la 

tranche sinon Très Beau. 

 

 

 

 

800/900 
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MONNAIES ETRANGERES 

43 ALBANIE. ZOG I (1925-1939). 50 francs. 1928. (Fr. 16). Or. Très léger coup sinon 

Superbe. 

700/800 

44 ALLEMAGNE. Baden. FREDERIC I (1852-1907). 20 mark. 1872. (Fr. 3752). 

FREDERIC II (1907-1918). 20 mark.1911. (Fr. 3760). Or. Ens. 2 p. Presque Très Beau 

et Très Beau.  

300/350 

45 Prusse. FREDERIC III (1888). 20 mark. 1888. (Fr. 3828). Or. Superbe. 200/300 

46 Brunswick. WILLIAM (1831-1884). 20 mark. 1875. (Fr. 3775). Or. Très Beau. Un peu 

rare. 

700/800 

47 Bavière. LOUIS II (1864-1886). 10 mark (2). 1877, 1879. (Fr. 3766).  5 mark. 1877. 

(Fr. 3767). OTTO (1886-1913). 10 mark. 1903. (Fr. 3771). Wurtemberg. KARL (1864-

1891). 10 mark. 1874. (Fr. 3873). GUILLAUME II (1891-1918). 10 mark. 1898. (Fr. 

3877). Or. Ens. 6 p. Très Beau et Superbe.  

400/500 

48 10 mark (5). Hambourg 1875.  (Fr. 3780). Baden 1878 (Fr. 3756). Prusse  1878 C, 1873 

B, 1903 A. (Fr. 3824, Fr. 3820, Fr. 3835). Or. Ens. 5 p. Très Beau. 

400/500 

49 Hambourg. 20 mark (2). 1877, 1878. (Fr. 3776). Or. Ens. 2 p. Légers coups sinon Très 

Beau. 

300/400 

50 Bavière. LOUIS II (1864-1886). 20 mark. 1872. (Fr. 3762). Or. Très Beau. 200/300 

51 Bavière. OTTO (1886-1913). 20 mark 1905 (2). (Fr. 3768).  Saxe. ALBERT (1873-

1902). 20 mark (2). 1894, 1895. (Fr. 3842). Or. Ens. 4 p. Très Beau. 

600/700 

52 AUSTRALIE. VICTORIA (1837-1901). Souverain. 1870. (Fr. 10). CANADA. 

GEORGE V (1910-1936). 5 dollars. 1912. (Fr. 4). Or. En. 2 p. TB et Très Beau.   

300/400 

53 AUTRICHE. FERDINAND I (1835-1848). Ducat. 1842. (Fr. 481). FRANCOIS-

JOSEPH (1848-1916). 20 corona. 1894. (Fr. 504). Or. Ens. 2 p. Très Beau et Superbe. 

300/400 

54 FRANCOIS-JOSEPH (1848-1916). 8 florins-20 francs 1892 (2). Rf. (Fr. 502R). 4 

florins-10 francs 1892 (2). Rf. (Fr. 503R). Or. Ens. 4 p. Presque Superbe.  

500/600 

55 10 corona (2). 1897, 1909.  (Fr. 506). HONGRIE. FERDINAND V (1835-1848). Ducat. 

1839. (Fr. 222). FRANCOIS-JOSEPH. 4 florins-10 francs. 1871 KB. (Fr. 246). Or. Ens. 

4 p. Très Beau et Superbe. 

300/400 

56 BELGIQUE. Brabant. MARIE THERESE (1740-1780). Souverain. Anvers. 1750. (Fr. 

132, Delmonte  211). Or. Très Beau. 

300/400 

57 ALBERT (1909-1934). 20 francs. 1914 (5). (Fr. 421, Fr. 422). Or. Ens. 5 p. Très Beau. 750/900 

58 BRESIL. JEAN V (1706-1750). 2000 reis. 1715. (Fr. 31). Or. A été montée sinon Très 

Beau.  

200/300 

59 BULGARIE. FERDINAND (1887-1918). 20 leva (2). 1894. (Fr. 3). 10 leva. 1891. (Fr. 

4). Or. Ens. 3 p. Très Beau. 

450/600 
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60 COLOMBIE. CHARLES IV (1788-1808). 8 escudos. Popayan. 1797. (Fr. 52). Or. 

26,98 g. Presque Très Beau. 

500/600 

61 DANEMARK. CHRISTIAN IX (1863-1906). 20 couronnes. 1873. (Fr. 295). Or. Très 

Beau. 

250/300 

62 CHRISTIAN X (1912-1947). 20 couronnes. 1916. (Fr. 299). Or. Très Beau. 200/250 

63 EGYPTE. FOUAD (1917-1936). 50 piastres. (Fr. 29). 20 piastres. (Fr. 30). TURQUIE. 

100 piastres. (Fr. 61). Or. Ens. 3 p. Très Beau. 

250/350 

64 ESPAGNE. FERDINAND VI (1746-1759). ½ escudo. Madrid. 1756. (Fr. 274). 

ISABELLE II (1833-1868). 4 escudos (2). 1865, 1867. (Fr. 337).  ALPHONSE XII 

(1874-1885). 10 pesetas. 1878. (Fr. 343). Or. Ens. 4 p. Très Beau. 

300/350 

65 CHARLES III (1759-1788). 2 escudos. Madrid. 1788 (Fr. 286). FERDINAND VII 

(1808-1833). 80 reales. Madrid. 1823. (Fr. 321). Or. Ens. 2 p. Presque Très Beau. 

300/400 

66 ISABELLE II (1833-1868). 80 reales. Barcelone. 1840. (Fr. 324). 10 escudos. 1868. (Fr. 

336). Or. Ens. 2 p. Très Beau et Superbe. 

400/500 

67 ALPHONSE XII (1874-1885). 25 pesetas. 1876. (Fr. 342). Or. Très Beau à Superbe. 250/350 

68 25 pesetas. 1881. (Fr. 342). Or. Qques coups sinon Très Beau.  250/350 

69 ALPHONSE XIII (1886-1931). 20 pesetas (3). 1889, 1890 (2). (Fr. 345). Or. Ens. 3 p. 

Très Beau. 

450/550 

70 FINLANDE. 20 markaa. 1879. (Fr. 1). 20 markaa. 1913. (Fr. 3). Or. Ens. 2 p. Très 

Beau et Superbe. 

350/400 

71 10 markaa. 1882. (Fr. 5). ROUMANIE. CAROL I (1866-1914). 20 lei. 1890. (Fr. 3). 

Or. Ens. 2 p. Très Beau et Superbe. 

250/300 

72 GRECE. GEORGE I (1863-1913). 20 drachmes. 1884. (Fr. 18). Or. Ens. 3 p. Très Beau. 450/500 

73 10 drachmes. 1876. (Fr. 16). Or. Très Beau. 400/500 

74 GRANDE-BRETAGNE. GEORGE III (1760-1820). ½ guinée. 1804. (Fr. 364). Or. 

Superbe. 

600/700 

75 1/3 guinée (2). 1804, 1806. (Fr. 367). Or. Ens. 2 p. Presque Très Beau. 200/250 

76 ½ souverain (2). 1817, 1818. (Fr. 372). Or. Ens. 2 p. Très Beau et Superbe. 300/400 

77 GEORGE IV (1820- 1830). Souverain (2). 1827, 1829. (Fr. 377). Or. Ens. 2 p. Très Beau. 400/500 

78 VICTORIA (1837-1901). 5 pounds. 1887. (Fr. 390). Or. Très Beau. 1800/2000 

79 2 pounds. 1887. (Fr. 391). Or. Presque Superbe. 700/900 

80 2 pounds. 1887. (Fr. 391). Or. Très Beau à Superbe. 600/800 
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81 Souverain. 1856. (Fr. 387 e). ½ souverain. 1870. Or. Ens. 2 p. Très Beau. 300/400 

82 GEORGE V (1910-1936). 2 pounds. 1911. (Fr. 403). Or. Superbe. 500/600 

83 HONGRIE. CHARLES III (1711-1740). Ducat. 1739. (Fr. 171). Or. Superbe. 200/300 

84 FRANCOIS-JOSEPH (1848-1916). 20 corona (2). 1898, 1901. (Fr. 250). Or. Ens. 2 p. 

Très Beau. 

300/400 

85 10 corona (2). 1892, 1910. (Fr. 252). Or. Ens. 2 p. Très Beau à Superbe. 150/200 

86 INDES. GEORGE V (1910- 1936). 15 roupies. 1918. (Fr. 1608). Or. Très Beau à 

Superbe. 

1200/1500 

87 IRAN. MOHAMMED RIZA PAHLEVI (1942-1979). 1 pahlevi (Fr. 101). ½ pahlevi (2) 

(Fr. 98, Fr. 102). ¼ pahlevi. Or. Ens. 4 p. Superbe. 

400/500 

88 ½ toman. Or. Ens. 2 p. Très Beau. 200/250 

89 ITALIE. NAPOLEON Ier (1805-1814). 20 lire. Milan. 1808. (Fr. 7). Or. Très Beau. 200/250 

90 Florence. LEOPOLD II (1824-1859). Zecchino. 1824. (Fr. 345). Or. A été monté sinon 

Très Beau.  

150/200 

91 Naples. FERDINAND IV (1759-1825). 6 ducats. 1774. (Fr. 849). Or. Très Beau à 

Superbe. 

500/700 

92 Naples. FERDINAND II (1830-1859). 3 ducats. 1851. (Fr. 869). Or. Très Beau. 200/300 

93 Parme et Plaisance. MARIE LOUISE (1815-1847). 40 lire. 1815. (Fr. 933). Or. Traces 

de montures. TB. 

250/350 

94 40 lire. 1815. (Fr. 933). Or. Très Beau. 350/400 

95 Sardaigne. CHARLES FELIX (1821-1831). 80 lire. 1825. Turin. (Fr. 1132). Or. Très 

Beau à Superbe. 

600/700 

96 80 lire. 1828. Turin. (Fr. 1132). Or. Léger coup sur la tranche sinon Très Beau. 600/700 

97 40 lire. 1825. Turin. (Fr. 1134). Or. Léger coup sinon TB. 300/350 

98 20 lire. Gènes. 1840. (Fr. 1143). Or. TB à Très Beau.  150/200 

99 20 lire. Turin. 1826 (2), 1827. Or. Ens. 3 p. Très Beau. 450/600 

100 CHARLES ALBERT (1831-1849). 100 lire. Turin. 1834. (Fr. 1138). Or. Très légers 

coups sinon Très Beau. 

750/900 

101 VICTOR EMMANUEL II (1849-1861). 20 lire. Gènes. 1852. 1859. 1860. (Fr. 1147). Or. 

Ens. 3 p. Très Beau. 

450/600 

102 10 lire (2). 1863. (Fr. 15). 5 lire. 1863. (Fr. 16). Or. Ens. 3 p. Très Beau et presque 

Superbe. 

200/250 
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103 LICHTENSTEIN. 25 franken. (Fr. 21). POLOGNE. 20 zloty. 1925. (Fr 115). Or. Ens. 

2 p. Superbe. 

300/400 

104 LUXEMBOURG. 20 francs. 1963. Or. Ens. 3 p. Superbe. 450/600 

105 MONACO. CHARLES III (1856-1889). 20 francs. 1878. (G. 120). Or. Très Beau.  300/350 

106 ALBERT I (1889-1922). 100 francs. 1901. (G. 124). Or. Presque Superbe. 750/900 

107 PAYS-BAS. GUILLAUME I (1815-1840). Ducat au chevalier. 1818. Utrecht. (Fr. 331). 

WILHELMINA (1890- 1948). Ducat (2). 1927, 1928. (Fr. 352). Or. Ens. 3 p. Très Beau 

et Superbe. 

400/500 

108 GUILLAUME I. 10 gulden. Bruxelles. 1824. (Fr. 329). Or. Presque Superbe. 350/450 

109 WILHELMINA. 10 gulden. 1898. (Fr. 348). 5 gulden. 1912. (Fr. 350). Or. Ens. 2 p. Très 

Beau. 

300/400 

110 5 gulden. Utrecht. 1827. (Fr. 328). Or. Très Beau. 300/400 

111 PORTUGAL. JEAN V (1706-1750).  400 reis (2). 1725, 1730. (Fr. 100). MARIE I 

(1786-1799). 400 reis. 1790. (Fr. 121). PIERRE V (1853-1861). 1000 reis. 1855. (Fr. 

149). Or. Ens. 4 p. Très Beau. 

200/250 

112 MARIE II (1834-1853). 4 escudos. 1834. (Fr. 141). Or. Très Beau à Superbe. 600/800 

113 PIERRE V (1853-1861). 5 000 reis. 1860. (Fr 147). Or. Superbe. 400/500 

114 LOUIS I (1861-1889). 10 000 reis. 1885. (Fr. 152). Or. Traces de montures. Très Beau. 600/700 

115 RUSSIE. NICOLAS I (1825- 1855). Jeton du couronnement à Moscou. 1826. Platine. 

9,71 g. (Diakov 446.9 var.). Très Beau à Superbe.  

300/400 

116 5 roubles. Saint-Pétersbourg. 1850. (Fr. 155). Or. Très Beau. 600/700 

117 ALEXANDRE III (1881-1894). 10 roubles. 1894. (Fr. 167). Or. Très Beau. 1800/2000 

118 5 roubles. 1887. (Fr. 168). Or. Très Beau. 300/350 

119 5 roubles. 1889. (Fr. 168). Or. Très Beau. 250/350 

120 5 roubles. 1889. (Fr. 169). Or. Très Beau. 250/350 

121 NICOLAS II (1894-1917). 15 roubles. 1897. (Fr. 177). Or. Très légers coups sinon 

Très Beau. 

350/400 

122 10 roubles (2). 1899. (Fr. 179). Or. Ens. 2 p. Très Beau. 300/400 

123 7 ½ roubles (2). 1897. (Fr. 178). Or. Ens. 2 p. Très Beau. 400/500 

124 SERBIE. MILAN OBRENOVICH IV (1868-1889). 20 dinars. 1882 (qques coups). 

(Fr. 4). 10 dinars. 1882. (Fr. 5). YOUGOSLAVIE. 20 dinars. 1925. Or. Ens. 3 p. Très 

Beau. 

400/500 
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125 SUEDE. OSCAR II (1872-1907). 20 couronnes (2). 1895, 1901. (Fr. 93, Fr. 93a). Or. 

Ens. 2 p. Très Beau à Superbe. 

400/500 

126 10 couronnes. 1874. (Fr. 94). 5 couronnes. 1901. (Fr. 95a). Or. Ens. 2 p.  200/300 

127 TCHECOSLOVAQUIE. Ducat. 1923. (Fr. 1). Or. Ens. 3 p. 3,49 g.  Très Beau à 

Superbe. 

300/400 

128 TUNISIE. 20 francs. 1899. (Fr. 12). 10 francs. 1891. (Fr. 13). Or. Ens. 2 p. Très Beau. 200/250 

129 VATICAN. GREGOIRE XVI (1831-1846). 5 scudi. Rome. 1835. (Fr. 265). Or. Très 

Beau. 

250/300 

130 PIE IX (1846-1878. 20 lire (3). 1866, 1868 (2). (Fr. 280). 2,5 scudo. 1858. (Fr. 273). 

Or. Ens. 4 p. Très Beau. 

600/700 

131 PIE XI (1922-1937). 100 lire. 1932. (Fr. 283). Or. Très Beau. 200/250 

132 HONGRIE. Ducat. 1848. (Fr. 226). ROUMANIE. 20 lei. 1944. (Fr. 21). SUISSE. 10 

francs. 1913. (Fr. 504). AFRIQUE DU SUD. ½ pound. 1896. (Fr. 3). Or. Ens. 4 p. 

Très Beau.  

400/500 

 

 

 

 


